令和４年２月１０日

大野城市立平野中学校 保護者 様

大野城市教育委員会

大野城市立平野中学校

校 長 日下部 達矢

感染拡大防止に伴う市内中学校の短縮授業等の継続について（お知らせ）

余寒の候、保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動及び感染防止対策等にご理

解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、子どもたちが学級閉鎖等で自宅待機

を余儀なくされている状況があります。さらに、福岡県には「まん延防止等重点措置」適用

され、より一層の感染防止対策が求められています。そこで、市内中学校においては、感染

防止対策と学びの両立を図るために、下記の通りに短縮授業実施及び部活動中止を継続す

ることとしました。平野中学校の２月１４日以降の時制を記載していますのでご確認くだ

さい。どうぞ、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期間

福岡県に「まん延防止等重点措置」が適用されている期間

    ※感染状況を鑑み、期間を変更する場合は、学校メール及びHPで連絡します。

２ 時制

【２月１４日（月）～１６日（水）】  《まん延防止等重点措置が延長された場合》

３ その他

○上記期間は、ランチ、パン、牛乳はあります。

○３年生は２月１５日（火）に公立高校の調査書作成委員会を行うため昼食終了後下校、

１７：００まで自宅待機になります。

○２月１７日（木）・１８日（金）の期末考査は、全学年５０分×５時間のテスト時制に

なります。帰りの会終了は１５：１０で、完全下校は１５：３０です。

 ○部活動の全面中止も継続です。

■問合せ

大野城教育委員会教育指導室 ０９２－５８０－１９０５

平野中学校 教頭      ０９２－５９６－６５０１

出席確認  ８：２５

朝学習   ８：２５～ ８：３５

朝の会   ８：３５～ ８：４５

１校時   ８：５５～ ９：４０

２校時   ９：５０～１０：３５

３校時  １０：４５～１１：３０

４校時  １１：４０～１２：２５

昼食等  １２：２５～１３：１５

５校時  １３：２０～１４：０５

６校時  １４：１５～１５：００

掃 除  １５：０８～１５：２０

帰りの会 １５：２５～１５：４０

完全下校１５：５５

出席確認  ８：２５

朝学習   ８：２５～ ８：３５

朝の会   ８：３５～ ８：４５

１校時   ８：５５～ ９：４０

２校時   ９：５０～１０：３５

３校時  １０：４５～１１：３０

４校時  １１：４０～１２：２５

昼食等  １２：２５～１３：１５

５校時  １３：２０～１４：０５

補充学習 １４：１５～１４：４５

掃 除  １４：５３～１５：０５

帰りの会 １５：１０～１５：２５

完全下校１５：４０